
 

 
  __________________________ __________________   
 
OGGETTO:   RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA - ART. 36 COMMA 6 

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - A MEZZO DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE E MEZZI DI ESTINZIONE 
INCENDI NELLE SEDI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE.  CIG: 
92788079C2. CUP: H34E22002270005. CUI F92008370709202200005.  
PROVVEDIMENTO DI RIAMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA. 

 
IL RUP 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione prot. 18514 del 03/05/2022 con la quale è 

stato disposto l'espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai 
sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta 
(RDO) al M.E.P.A. n. 3059270/2022, alle Ditte iscritte alle categorie Codice CPV: 
35111300-8 - Estintori, 35111000-5 - Attrezzature di lotta antincendio, 35110000-8 - 
Attrezzature antincendio, di salvataggio e di sicurezza, con il criterio del minor prezzo, 
ai sensi dell'art.36, comma 9/bis del D.Lgs. n.50/2016, per l'affidamento della fornitura e 
posa in opera di attrezzature e mezzi di estinzione incendi nelle sedi dell’Università 
degli Studi del Molise; 

 
VISTA la RDO 3059270 pubblicata sul portale MEPA in data 22/06/2022; 

 
CONSIDERATO che il RUP, Ing. Gianmarco Procaccini, con Prot. n. 30560 del 26/07/2022, come 

comunicato ai concorrenti partecipanti sul Portale del MEPA, procedeva all'esclusione 
delle seguenti ditte poiché risultavano non aver dichiarato quanto previsto, a pena di 
esclusione, nell'Allegato A lettera E) comma 4, in merito all'importo degli oneri di 
sicurezza aziendali: 
ANTINCENDIO OPLONTI SAS con sede in Torre Annunziata (NA), 
CSQ ESTINTORI SRL con sede in Spoltore (PE), 
FAUL.ANTINFORTUNISTICA con sede in ROMA, 
FIRELESS SRL con sede in ROMA, 
GRUPPO PIGHI SRL con sede in SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR), 
PRE.DI.MA. con sede in CAMPOBASSO, 
SEKURITALIA SRL con sede in ASSISI (PG), 
SIPROS SRL con sede in L'AQUILA; 

VISTA la comunicazione ricevuta dal RUP il 05/08/2022 con la quale il supporto MEPA 
<Consip2L@acquistinretepa.it> informa che, in merito alla RDO 3059270, 
testualmente, "si è presentato un problema momentaneo che non ha permesso il 
caricamento della documentazione a tutti gli OE"; 

 
RITENUTO,  nel rispetto del principio del "favor partecipationis", avendo il problema riguardato la 

stragrande maggioranza dei partecipanti, non essendo quindi lo stesso problema loro 
imputabile, pur non rientrando tale casistica all'interno delle fattispecie previste dall'art. 
83 del Dlgs 50/2016 (soccorso istruttorio), per le motivazioni di cui sopra, possibile 
riammettere alle successive fasi di gara le seguenti ditte, provvedendo alla richiesta, 
presso le stesse, entro 15 giorni, tramite pec, del documento per il quale è stato impedito 
il caricamento dalla piattaforma informatica Mepa: 
ANTINCENDIO OPLONTI SAS con sede in Torre Annunziata (NA), 
CSQ ESTINTORI SRL con sede in Spoltore (PE), 
FAUL.ANTINFORTUNISTICA con sede in ROMA, 
FIRELESS SRL con sede in ROMA, 
GRUPPO PIGHI SRL con sede in SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR), 
PRE.DI.MA. con sede in CAMPOBASSO, 
SEKURITALIA SRL con sede in ASSISI (PG), 
SIPROS SRL con sede in L'AQUILA; 



 

 
VISTI l'art. 95, comma 15 e l'art. 29 e del D.Lgs. 50/2016, 
 

DISPONE 
 
• la riammissione alla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, dei seguenti  

concorrenti: 
ANTINCENDIO OPLONTI SAS con sede in Torre Annunziata (NA), 
CSQ ESTINTORI SRL con sede in Spoltore (PE), 
FAUL.ANTINFORTUNISTICA con sede in ROMA, 
FIRELESS SRL con sede in ROMA, 
GRUPPO PIGHI SRL con sede in SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR), 
PRE.DI.MA. con sede in CAMPOBASSO, 
SEKURITALIA SRL con sede in ASSISI (PG), 
SIPROS SRL con sede in L'AQUILA; 

 
• di richiedere l'integrazione della dichiarazione dei costi della manodopera a tutti gli operatori 

economici che non sono stati posti in condizione di poter caricare la documentazione di cui trattasi  
nel periodo di apertura della procedura di gara, da riceversi, firmata digitalmente, entro 15 giorni da 
oggi (e cioè entro la giornata del 06/09/2022), presso l'indirizzo PEC della stazione appaltante 
amministrazione@cert.unimol.it; 

 
• di provvedere, ai sensi dell'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi "nell'ambito 
della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di 
riammissione; 

 
• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di riammissione e dell'avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 
 
 

Campobasso, li 22/08/2022. 
                                                      IL REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                                                         ING. GIANMARCO PROCACCINI 


	__________________________ __________________

		2022-08-22T10:58:02+0200
	Gianmarco Procaccini




